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Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Orientering nr. 15. Ny affaldsbekendtgørelse

Philip Hartmann orienterede om, at tidsfristen for valg af forbru-
gerrepræsentanter i vandselskaber er yderligere udsat, så valget 
nu skal være gennemført for første gang inden 01.01.2013 mod 
tidligere 01.01.2012.

Trine Henriksen bad om en orientering om status på sagen om 
afbrænding og paller og spurgte desuden til de nærmere forhold 
omkring en rækkehusbebyggelse, der har modtaget afslag på 
ansøgning om separering af regnvand.

Pia Vendelholt Christensen orienterede om, at By- og Miljøfor-
valtningen hele tiden støder på nye problematikker omkring tilba-
gebetaling af tilslutningsbidraget, og at de indsamlede erfaringer 
betyder, at Miljøudvalget snart vil skulle tage stilling til en række 
justeringer i regelsættet.

Pia Skou bad forvaltningen om at udarbejde en orientering om 
”intelligente kloaker”.

Bilag

Orientering nr. 15. Ny affaldsbekendtgørelse

Relateret behandling



Punkt 89: Første drøftelse af særlig indsats for reduktion af CO2 i 2012

2011/07865
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Bilag 1: Forslag til CO2-reducerende tiltag i Gladsaxe Kommune 2012-2013
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Dagsordenpunkt

Første drøftelse af særlig indsats for reduktion af CO2 i 2012 

Beslutning

Afstemning om indstillingens 1. ”at”:
For indstillingen stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Ole 
Skrald Rasmussen, Eva Nielsen, Thomas Monberg, Trine Hen-
riksen og Kristoffer Beck.

Imod stemte Pia Skou.

Afstemning om indstillingens 2. ”at”:
For indstillingen stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Ole 
Skrald Rasmussen, Eva Nielsen, Thomas Monberg, Trine Hen-
riksen og Pia Skou.

Imod stemte Kristoffer Beck.

Et enigt udvalg tiltrådte 3. – 9. ”at” med en tilføjelse om, at By- og 
Miljøforvaltningen skal undersøge muligheden for en delebilsord-
ning, inspireret af erfaringerne fra Køge Kommune, samt at der 
indkøbes et antal klimapistoler til udlån fra Grønt IdeCenter.

Gennemgang af sagen

Baggrund
Byrådet vedtog i Budgetaftale 2011-2014 at afsætte 2 mio. kr. til 
kommunens indsats for at reducere CO2 i 2012. Af beslutnings-
note 16 fremgik desuden, at det skulle undersøges, hvorvidt 
kommunens energivejledning kunne kvalificeres ved en ter-
mografering fra luften, samt hvilken effekt en udskiftning af vejbe-
lysningen på de tidligere amtsveje kunne have. 

By- og Miljøforvaltningen har på denne baggrund undersøgt mu-
lighederne for termografering fra luften, herunder erfaringerne fra 
andre kommuner. Erfaringerne peger på, at teknologien endnu 
ikke er tilstrækkelig udviklet til at være et brugbart redskab for 
Gladsaxe Kommunes energivejledning. De adspurgte kommuner 
og Danmarks Teknologiske Institut anbefaler at vente med over-
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flyvningstermografering. Der pågår i dag et udviklingsarbejde, og 
teknologien vurderes at være tilstrækkelig udviklet om tre til fire 
år. Resultatet af forvaltningens undersøgelse fremgår af bilag 1.

Udskiftning af vejbelysningen er nævnt i beslutningsnoten og er 
betinget af beslutning i Trafik- og Teknikudvalgt. Trafik- og Tek-
nikudvalget besluttede 24.10.2011, punkt 63, at udskifte foræl-
dede lysarmaturer og foreslå Miljøudvalget, at merudgiften til 
energieffektive armaturer på 220.000 kr. dækkes af CO2 puljen. 
Forvaltningen foreslår derfor, at Miljøudvalget afsætter 220.000 
kr. af de 2 mio. kr. til udskiftning af energieffektive lysarmaturer.

Der er et stort potentiale for at reducere CO2-udledningen ved at 
mindske energiforbruget fra bygningerne i Gladsaxe. 

Kommunens borgere kan i dag få råd og vejledning om ener-
gibesparelser i grønt IDEcenter og kan låne udstyr til at gennem-
føre undersøgelser af energiforbruget i hjemmet, fx klimapistoler, 
som måler varmetabet fra boligen. Denne indsats vil fortsætte.

I 2012 foreslår forvaltningen at skabe yderligere motivation til 
energibesparelser hos boligejerne ved at afholde et større arran-
gement med fokus på mulighederne for energibesparelser i egen 
bolig. Arrangementet kan have karakter af en messe, hvor oplæg 
om energivejledning og energioptimering suppleres af udstilling 
med energirådgivere og lokale håndværkere mv.

Forvaltningen vurderer, at især boligselskaberne og virksomhe-
derne er oplagte målgrupper for en særlig indsats i 2012. Dels 
fordi boligselskaber og virksomheder udgør en væsentlig del af 
bygningsmassen i kommunen. Dels fordi boligselskaber og virk-
somheder er organisatoriske enheder, som kommunen ofte alle-
rede er i dialog med, og som har etablerede beslutningsproces-
ser mv. Kommunen har allerede etableret netværkene KlimaKlar, 
som er velfungerende informations- og debatkanaler til boligsel-
skaberne og virksomhederne. Forvaltningen vurderer, at en sam-
let og målrettet indsats for energibesparelser overfor boligsel-
skaber og virksomheder repræsenterer den størst mulige mål-
gruppe, omsat til omfanget af bygningsareal. 

Forvaltningen foreslår derfor, at en væsentlig del af udmøntnin-
gen af de resterende 1,78 mio. (2 mio. minus 220.000 kr.) an-
vendes på aktiviteter, der er målrettet boligselskaber og virksom-
heder i kommunen.
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Forvaltningen har formuleret en række forslag til indsats overfor 
boligselskaberne og virksomhederne samt indsatser i forbindelse 
med vejbelysning og transportområder i 2012, bilag 1. Forslage-
ne skal give Miljøudvalget inspiration til en første drøftelse af, 
hvorledes en særlig indsats for at reducere CO2 i 2012 skal tilret-
telægges. 

Ud over bygninger, så er transportområdet også en væsentlig 
kilde til CO2-udledningen. I bilag 1 er foreslået initiativer, der kan 
understøtte en udvikling mod mere CO2-venlig trafik.

Gladsaxe Kommune har meldt sig ind i samarbejdet ”Gate 21” i 
2011. Fremover vil det kun være muligt at deltage som partner, 
hvilket vil betyde en årlig udgift på 275.000 kr. Dertil kommer, at 
der yderligere skal påregnes medfinansiering samt persona-
leressourcer til at udføre projekter, som kommunen vælger at 
deltage aktivt i. 

KKR Hovedstaden og Regionsrådet i Hovedstaden sender 21. 
november 2011 sin klimastrategi i politisk høring i kommunerne. 
Gate 21 forventes at spille en rolle i forhold til implementeringen 
af elementer af strategien. Derfor foreslår forvaltningen at Miljø-
udvalget som led i drøftelsen af forslaget til klimastrategien, også 
drøfter Gladsaxe Kommunes eventuelle partnerskab af Gate 21 
og at Miljøudvalget reserverer 2 gange 275.000 kr. til et eventuelt  
partnerskab af Gate 21 i to år.

På baggrund af Miljøudvalgets første drøftelse af indsatsen for at 
reducere CO2 i 2012, vil forvaltningen beskrive indsatsforslag og 
forslag til tidsplaner mv. til Miljøudvalgets beslutning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at overflyvningstermografering ikke gennemføres i 2012, 

2. at forvaltningen følger udviklingen med henblik på hvornår 
teknologien bag overflyvningstermografering er tilstrække-
lig udviklet til at blive et effektivt værktøj i indsatsen for at 
fremme energibesparelser, 

3. at der afsættes 220.000 kr. til udskiftning af lysarmaturer i 
forlængelse af beslutning i Trafik- og Teknikudvalget,
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4. at der i 2012 holdes et større arrangement med fokus på 
mulighederne for energibesparelser i villaboliger,

5. at boligselskaber og virksomheder bliver primære mål-
grupper for Gladsaxe Kommunes energivejledning i 2012 
(og 2013),

6. at Miljøudvalget drøfter forslagene til initiativer for at redu-
cere CO2 med henblik på at udstikke en retning for, hvilke 
aktiviteter Gladsaxe Kommune skal sætte i værk i 2012,  

7. at Miljøudvalget som led i drøftelsen af høringsforslaget til 
klimastrategien for Hovedstadsregionen, også drøfter 
Gladsaxe Kommunes eventuelle partnerskab af Gate 21, 

8. at Miljøudvalget reserverer 2 gange 275.000 kr. til et even-
tuelt partnerskab af Gate 21 i to år, og

9. at forvaltningen forelægger beskrivelse af indsats og for-
slag til tidsplan for indsatsen i 2012 for Miljøudvalget i de-
cember 2011.

Bilag

Bilag 1: Forslag til CO2-reducerende tiltag i Gladsaxe Kommune 
2012-2013

Relateret behandling
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Dagsordenpunkt

Status på serviceaftaler med Nordvand 

Beslutning

Anbefales

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 06.12.2011

Gennemgang af sagen

I forbindelse med stiftelse af Nordvandselskaberne pr. 
01.01.2009, blev der indgået en række serviceaftaler mellem de 
to ejerkommuner og Nordvand. Aftalerne sikrede selskaberne en 
stabil drift i opstartsfasen.

Gladsaxe Kommune indgik i forbindelse med stiftelsen følgende 
serviceaftaler med Nordvand: 

 Forbrugsopkrævning (udløb pr. 31.12.2010)
 Lønudbetaling/rådgivning på personaleområdet
 Grøn vedligeholdelse
 Service af køretøjer og maskiner
 Reetablering efter gravearbejder

Derudover er der indgået en aftale med Nordvand om udlejning 
af Bagsværd Hovedgade 53-57, som fortsætter efter 2011.

Tilsvarende indgik Nordvand en række serviceaftaler med Gen-
tofte Kommune på følgende områder:

 Forbrugsopkrævning (udløb pr. 31.12.2010)
 Drift af IT (udløb pr. 31.12.2010)
 Jura (forventes at udløbe med udgangen af 2011)
 Retablering efter gravearbejder (fortsætter efter 2011)

Derudover er der indgået en aftale med Nordvand om udlejning 
af Ørnegårdsvej, som fortsætter efter 2011.
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Lovgrundlaget omkring vandselskaberne er siden selskabsstiftel-
sen ændret med den virkning, at kommunerne kun frem til ud-
gangen af 2011 kan udføre administrative opgaver for Nordvand 
med hjemmel i vandsektorlovgivningen.

Kommunernes udførelse af opgaver for Nordvand vil herefter 
alene kunne ske indenfor rammerne af kommunalfuldmagtens 
regler. Det har den betydning, at kommunerne som udgangs-
punkt ikke må udføre opgaver for Nordvand, men kan sælge 
særlige ydelser til selskabet, hvis der er tale om udnyttelse af 
overskudskapacitet.

Det vil af den grund kun være muligt at fastholde serviceaftalerne 
omkring service af køretøjer og maskiner samt reetablering efter 
gravearbejder. Det er forvaltningens vurdering, at samarbejdet 
med Nordvand har fungeret tilfredsstilende omkring disse opga-
ver. Der vil dog være behov for at foretage mindre justeringer i 
den nuværende ordlyd i kontrakterne.

Det betyder samtidig, at kommunens serviceaftaler omkring grøn 
vedligeholdelse samt lønudbetaling/rådgivning på personaleom-
rådet ikke længere kan fortsætte og dermed ophører pr. 
31.12.2011.

Ophøret af serviceaftalerne vil medføre mistede indtægter i min-
dre omfang for Gladsaxe Kommune fra 2012. Der vil i løbet af 
2012 blive forelagt en sag om finansieringen af dette beløb.

Forvaltningen finder det hensigtsmæssigt, at Gladsaxe Kommu-
ne indgår toårige kontrakter med Nordvand om service af køretø-
jer og maskiner samt retablering efter gravearbejder. 

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at det tages til efterretning, at forvaltningen har til hensigt 
at indgå toårige kontrakter med Nordvand om service af 
køretøjer og maskiner samt retablering efter gravearbej-
der. 

Bilag
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Relateret behandling

BR 27.08.2008, punkt 129



Punkt 91: Muligheder i kontrakt for at indføre indsamling af bioaffald

2011/00347

Bilag

Bilag 1: Muligheder for at indføre indsamling af bioaffald i den nye kontraktperiode

Bilag 2: Miljøkrav til og indkøb af indsamlingsbiler
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Dagsordenpunkt

Muligheder i kontrakt for at indføre indsamling af bioaffald 

Beslutning
Trine Henriksen og Thomas Monberg stillede følgende ændrings-
forslag angående indsamling af bioaffald:

”Den nuværende kontrakt forlænges med et år, til april 2014 
(Model 1). Der forhandles evt. med HCS om en skærpelse af 
kontrakten på udvalgte områder, efter drøftelse i MIU.

Der igangsættes hurtigst muligt en proces med borgerinddragel-
se omkring de fremtidige indsamlingsordninger, inklusiv sortering 
af det biologiske affald, med henblik på at udarbejde et færdigt 
udbudsmateriale til foråret 2013. For at nå dette og for at en for-
bedret affaldssortering kan træde i kraft fra april 2014, sættes 
processen i gang uden at afvente rapporterne fra Miljøstyrelsen 
og Vestforbrændning, i lighed med andre kommuner i Hoved-
stadsområdet.”

For ændringsforslaget stemte Trine Henriksen og Thomas Mon-
berg.

Imod stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Ole Skrald Ras-
mussen, Eva Nielsen, Pia Skou og Kristoffer Beck.

For indstillingen stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Ole 
Skrald Rasmussen, Eva Nielsen, Pia Skou og Kristoffer Beck.

Imod stemte Trine Henriksen og Thomas Monberg.

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

På Miljøudvalgets møde 19.09.2011, punkt 70, blev det besluttet, 
at forvaltningen skulle undersøge hvilke muligheder, der er for at 
give Byrådet størst ”frihed” til at indføre indsamling af bioaffald 
inden for en rimelig tidshorisont. 

Forvaltningen har vurderet seks modeller, som alle i højere eller 
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mindre grad giver mulighed for at indføre indsamling af bioaffald. 
De seks modeller er gennemgået nedenfor, for nærmere uddyb-
ning af modellerne henvises til bilag 1.

Model 1: 
Forlænge den nuværende kontrakt om indsamling af dagrenova-
tion med ét år
En forlængelse af kontrakten giver lidt mere tid, til at udarbejde 
en mere præcis formuleret option om indsamling af bioaffald i en 
ny kontrakt eller tid til at forberede indførelse af indsamling af 
bioaffald fra starten af den nye kontraktperiode, det vil sige fra 1. 
april 2014. 

Administrativt er det en enkel løsning, og økonomien vil være 
kendt. Men det vil betyde, at kommunen skal acceptere det nu-
værende kontraktgrundlag i et år mere, da det ikke vil være mu-
ligt at ændre ved grundlæggende vilkår i kontrakten ved en for-
længelse.

Endvidere vil resultaterne fra rapporterne fra Miljøstyrelsen og 
Vestforbrænding forelægge så sendt, at det ikke kan understøtte 
beslutningen om indførelse af bioaffald. Endelig åbner denne 
model ikke reel mulighed for at inddrage borgerne i valg af ind-
samlingsløsninger.

Hvis denne model vælges vil det være fornuftigt, også at forlæn-
ge kontrakten for indsamling af haveaffald og storskrald, for at få 
en ensartet kontraktperiode på de tre indsamlingsordninger.
 
Model 2: 
Kontrakt med formulering af option om indsamling af bioaffald
Offentlige udbud skal overholde EU’s generelle principper om 
gennemsigtighed, ligestilling og ikke-diskrimination. Optioner i et 
udbud skal være præcis formuleret, i forhold til den opgave, der 
ønskes udført.

Hvis optionen ikke er præcis formuleret er der risiko for, at tilbud-
dene bliver dyrere end ellers. Yderligere er der risiko for at der 
ikke modtages sammenlignelige tilbud, hvorfor kommunen kan 
indklages for Klagenævnet for Udbud for brud på gennemsigtig-
hedsprincippet, idet det ikke har været tilstrækkeligt klart for til-
budsgiverne hvad der afgives tilbud på. Herved risikerer kommu-
nen at blive pålagt et erstatningsansvar overfor forbigåede til-
budsgivere.
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Hvis en option på indsamling af bioaffald skal formuleres præcis i 
dette udbud, skal Miljøudvalget på nuværende tidspunkt beslutte 
hvilken indsamlingsordning, der skal indføres for både bioaffald 
og restaffald. Det betyder en beslutning om eksempelvis: Antal af 
tømninger for henholdsvis bioaffald og restaffald, beholdertyper, 
placering af beholdere på ejendommene, ugentlig eller 14 dages 
tømning, særlige forhold ved boligselskaber, modtageanlæg med 
mere. Dette umuliggør en ordentlig borgerinddragelse.

Model 3: 
Forhandling med entreprenør i kontraktperioden om indsamling 
af bioaffald
Når kommunen har indgået kontrakt med en entreprenør, vil det 
kun være muligt at forhandle om mindre, uvæsentlige ændringer 
af entreprenørens ydelse ellers kan der være tale om en ny op-
gave, som kræver et nyt udbud. 

Hvis der gennemføres forhandlinger om indsamling af bioaffald 
skal vi være opmærksomme på tærskelværdien for udbud, som i 
2010/2011 er 1.438.448 kr. Det betyder, at den ordning, der 
eventuelt forhandles om skal ligge under tærskelværdien.
 
Værdien af indsamling af dagrenovation er i dag på omkring 10 
mio. kr. Indsamling af bioaffald vurderes at have en værdi i om-
egnen af 5 mio. kr. og altså langt over tærskelværdien.

Model 4:
5 årig kontrakt om indsamling af dagrenovation med mulighed for 
opsigele med 1 års varsel.
Miljøudvalget besluttede på udvalgsmødet 19.09.2011, punkt 70, 
at indarbejde en formulering i kontrakten, der tager højde for at 
kontrakten kan opsiges, hvis der kommer ændrede regler eller 
bestemmelser fra anden myndighed (fx ny lovgivning) der er så 
store, at de udløser udbudspligt for kommunen. Et statsligt krav 
om at indføre indsamling af bioaffald vurderer forvaltningen at 
være omfattet af denne formulering. 

Ovenstående formulering i kontrakten dækker ikke hvis Gladsaxe 
Kommunes Byråd vil have en mulighed for at opsige kontrakten 
på baggrund af en lokal beslutning om indsamling af bioaffald.

Det vil være muligt at beskrive, at kontrakten om indsamling af 
dagrenovation som udgangspunkt er fem årig, men at den til hver 
en tid kan opsiges med 1 års varsel, hvis Gladsaxe Kommunes 
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Byråd beslutter dette. Indsamling af bioaffald vil således kunne 
indføres fra. 1. april 2014.

Forvaltningen vurderer, at dette krav kan være med til at fordyre 
et tilbud væsentligt, da det vil være meget vanskeligt for en en-
treprenør at vurdere, hvor lang tid kontrakten reelt vil løbe. En-
treprenøren vil skulle tage højde for worst case, som kan blive en 
ét årig kontrakt. 

Model 5: 
5 årig kontrakt om indsamling af dagrenovation suppleret med 
kontrakt om indsamling af bioaffald
Det vil være muligt at udarbejde en fem årig kontrakt, men sam-
tidig formulere i kontrakten, at Byrådet har mulighed for at udby-
de indsamlingen af bioaffald på et hvilket som helst tidspunkt i 
kontraktperioden.

Det betyder, at den entreprenør, der indsamler dagrenovation 
fortsætter med dette i hele kontraktperioden på samme vilkår 
som hidtil, men kun indsamler restaffaldet hvis der indføres ind-
samling af bioaffald. 

Det betyder, at kommunen har en kontrakt med en entreprenør 
der fortsat får betaling for at indsamle al dagrenovation (men re-
elt kun henter restaffaldet) samtidig med at kommunen også har 
en kontrakt med en entreprenør om at indsamle bioaffald. I prin-
cippet betyder det, at der betales 2 gange for indsamling af bioaf-
faldet, hvilket kan stride mod principperne i kommunalfuldmagts-
reglerne om, at vi er forpligtiget  til at drage bedst mulig omsorg 
for forvaltning af kommunens økonomi.

Denne model er en dyr løsning men den er enkel at indføre og 
giver stor fleksibilitet til at indføre indsamling af bioaffald.

Model 6: 
3 årig kontrakt om indsamling af dagrenovation 
En tre årig kontrakt (med mulighed for 2 x 1 års forlængelse) vil 
give mulighed for at indføre indsamling af bioaffald fra 1. april 
2016.

Modellen vil give mulighed for en grundig beslutningsproces om-
kring indførelse af indsamling af bioaffald. Byrådet vil få mulighed 
for at debattere resultaterne af rapporter fra Miljøstyrelsen og 
Vestforbrænding inden en beslutning om indførelse af bioaffald. 
Det vil være muligt at tilrettelægge en god dialog med borgerne 
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om ordningen, og samtidig vil det vil give forvaltningen mulighed 
for at udarbejde et gennemarbejdet udbudsmateriale.

Ved en tre årig kontrakt kan vi muligvis forvente færre og dyrere 
tilbud end ved en fem årig kontrakt, primært på grund af en korte-
re tidshorisont i forhold til afskrivning af materiel. Især biler er en 
stor udgiftspost for en entreprenør. 

Der er en del brugte Euro IV biler på markedet. Forvaltningen 
vurderer, at vi kan opnå et attraktivt tilbud samt få flere til at byde 
hvis vi nedsætter kravet til biler, og kun stiller krav om Euro IV 
biler. Der er kun en ringe forskel i miljøpåvirkningen fra de to bi-
ler. For uddybning af afskrivning af biler og miljøpåvirkning se 
bilag 2.

Forvaltningen forventer, at det er muligt, at en entreprenør vil til-
byde Euro V biler, hvis vi i vores tildelingskriterier beskriver, at 
denne type bil vil blive vægtet ved tildeling af entreprisen. Der er 
dog ingen garanti for at en entreprenør tilbyder biler med Euro V.

Miljøudvalget besluttede på møde 19.09.2011, punkt 70, at kon-
trakterne for storskrald og haveaffald skal være fem årige (med 
mulighed for 2x1 års forlængelse). Hvis Miljøudvalget vælger 
model 6 anbefaler forvaltningen, at Miljøudvalget ændrer denne 
beslutning så kontrakterne for indsamling af haveaffald og stors-
krald også udbydes som tre årige kontrakter. Dette vil give en 
ensartet kontraktperiode på de tre indsamlingsordninger hvilket 
forventes at give fordele både administrativt og økonomisk. 
Som ved dagrenovation anbefaler forvaltningen, at vi også i ord-
ningerne for storskrald og haveaffald stiller krav om minimum Eu-
ro IV biler med mulighed for at få point ved tildelingen, hvis der 
stilles Euro V biler.

Opsamling
Forvaltningen vurderer, at en tre årig kontrakt (med mulighed for 
2x1 års forlængelse) med Euro IV biler, er den model der kan gi-
ve det økonomisk mest attraktive tilbud samtidig med, at vi får 
mulighed for at indføre indsamling af bioaffald inden for en rime-
lig tidsperiode. 

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at indsamling af dagrenovation udbydes som en tre årig 
kontrakt med mulighed for 2x1 års forlængelse (model  6), 
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2. at krav til biler til indsamling af dagrenovation er Euro IV, 
men at vi i tildelingskriterierne beskriver, at biler med Euro 
V vil blive vægtet ved tildeling af entreprisen,

3. at Miljøudvalget ændrer beslutning så kontrakterne for 
henholdsvis haveaffald og storskrald ligeledes udbydes 
som tre årige kontrakter med mulighed for 2x1 års forlæn-
gelse, og

4. at krav til biler til indsamling af haveaffald og storskrald er 
Euro IV, men at vi i tildelingskriterierne beskriver, at biler 
med Euro V vil blive vægtet ved tildeling af entreprisen.

Bilag

Bilag 1: Muligheder for at indføre indsamling af bioaffald i den 
nye kontraktperiode
Bilag 2: Miljøkrav til og indkøb af indsamlingsbiler

Relateret behandling

MIU 19.09.2011, punkt 70
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